
Radny Rady Miejskiej mija się z prawdą

Radny Marek Mańczak mija się z prawdą. Nie pierwszy raz rozpowszechnia 
w intrenecie informacje sugerujące nadużycia burmistrza i urzędników.

Pana radnego prosimy o sprostowanie.

W niedawno opublikowanym wpisie na Facebooku pan radny sugeruje 22,17% 
podwyżki wynagrodzeń urzędników. To jest nieprawda.

Pan radny nie informuje, że jest to kwota brutto wynagrodzenia, czyli łącznie m.in. 
ze składkami ZUS, składką zdrowotną, PPK, i podatkiem PIT odprowadzanymi do 
budżetu państwa.

Pan radny nie informuje, że jest to również rezerwa na ewentualną konieczność 
zatrudnienia pracowników. Rezerwa.
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Pan radny nie informuje, że Urząd Miejski przejął cztery etaty innych jednostek 
gminnych, ponieważ powstało (również decyzją Radnego) Centrum Usług 
Wspólnych (wspólna księgowość jednostek gminnych).

W kolejnym wpisie na Facebooku pan radny sugeruje, że każdy pracownik Urzędu 
Miejskiego w 2026 roku otrzyma premię w wysokości około 9500 złotych.
A to jest nieprawda.

Pan radny kwotę 700.053 zł odnalazł w uchwale budżetowej na rok 2026, ale nie 
informuje, że jest to „dodatkowe wynagrodzenie roczne”, czyli tzw. „trzynasta 
pensja”. Dodatkowe, roczne wynagrodzenie przysługuje pracownikom sfery 
budżetowej, czyli np. nauczycielom, lekarzom, policjantom, urzędnikom, 
wojskowym, strażakom, pracownikom sądów, szkół, czy szpitali. Jest ono 
regulowane ustawą i wynosi 8,5% sumy wynagrodzeń brutto uzyskanych w danym 
roku kalendarzowym.

Mieszkańców i obserwatorów profilu pana radnego prosimy o uważne czytanie treści 
oraz zwracanie uwagi na szczegóły. Bo właśnie szczegóły mają znaczenie.

Powyższą informację opublikowano na oficjalnym profilu Facebook Gminy Oborniki 
Śląskie.

Publikując tę informację np. w formie komentarza na innych stronach na Facebooku, 
np. tam gdzie post pana radnego jest udostępniony, ryzykujemy, że informacja 
będzie usuwana.

Mieszkańców i Czytelników prosimy o udostępnianie naszej informacji.

Miłego dnia.
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